
       

La croqueta tuvo su origen en las cocinas de la nobleza Francesa a finales del siglo 
XVIII y principios del XIX. Hoy en JASA llevamos a tu mesa más de 40 variedades.
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 47000277

HAMBURGUESA  
TERNERA 100%
Unidad 160 g. Caja de 5,7 kg. 

8,25 €/kg (1,32 la unidad)

Cód. 47000271

HAMBURGUESA DE 
POLLO EMPANADA CON 
CORN FLAKES
Unidad 100 g. Bolsa de 1 kg. Caja de 5 kg.
Composición: 50% pollo. 

5,35 €/kg (0,53€ la unidad)

Cód. 47000582

HAMBURGUESA   
ANGUS 100%
Unidad 180 g. Caja de 3,6 kg.

8,40 €/kg (1,51€ la unidad)

Cód. 47000623

ALITA DE  
POLLO CRUJIENTE (MCCAIN)

Unidad 50 g. Caja de 100 unidades. 

0,35 €/unidad

Cód. 47000603

ALITA DE   
POLLO TEX MEX
Unidad 35 g. Bolsa de 2,5 kg. Caja de 5 kg. 

5,89 €/kg (0,21€ la unidad)

Cód. 47000609

CUARTOS   
DE POLLO
Caja de 5 kg. 

1,49 €/kg

Cód. 47000684

ALITA DE 
POLLO MARINADA
Unidad 25 g. Bolsa de 2,5 kg. Caja de 5 kg.

4,95 €/kg (0,12€ la unidad)

CONGELADO
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Cód. 48000192

CALAMAR   
PUNTILLA LAVADA INDIA

Placa de 1 kg. Caja de 12 kg. 

2,45 €/kg (0,24 la ración de 100 g)

Cód. 48000135

TUBO   
DE CALAMAR PACÍFICO

Unidad 23/26 cm. Caja de 5 kg. 

3,75 €/kg

Cód. 48000123

CALAMAR 
PATAGÓNICO
10/13 cm. Caja de 6 kg. 

4,75 €/kg (0,47€ la ración de 100 g)

Cód. 48000430

SEPIA   
LIMPIA INDIA

2/4 piezas/kg. Caja de 6 kg.
Características: 10% de glaseo.

6,95 €/kg (2,31€ la unidad)

Cód. 48000404

SEPIA   
LIMPIA INDIA

5/7 piezas/kg. Caja de 6 kg.
Características: 10% de glaseo.

6,95 €/kg (1,15€ la unidad)

Cód. 48000447

MONGO 
SUCIO MARRUECOS

Unidad 1,5/2 kg. Caja de 22 kg. 

4,25 €/kg

Cód. 48000403

SEPIA  
LIMPIA INDIA

U1(+ 1kg pieza). Caja de 6 kg.

6,95 €/kg (1,39€ la ración de 200 g)

CONGELADO
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 48000627

FILETE    
DE DORADA
Unidad 100/140 g. Caja de 5 kg.

8,75 €/kg (1,05€ la unidad)

Cód. 48000251

FILETE    
DE LUBINA
Unidad 100/140 g. Caja de 5 kg.

8,75 €/kg (1,05€ la unidad)

Cód. 48000261

TENTÁCULOS DE   
PULPO COCIDO MARRUECOS

Unidad 170 g. Caja de 10 unidades.

25,95 €/kg (4,40€ la unidad)

Cód. 48000509

PEZ   
PLATA (CHANQUETE)

Unidad 5/7 cm. Estuche de 250 g.

2,69 €/estuche (1,08€ la ración de 100 g)

Cód. 48001905

LENGUADO  
LIMÓN NUEVA ZELANDA

Unidad 250/300 g. Caja de 10 kg. 
Características: 0% glaseo. 

5,95 €/kg (1,63€ la unidad)

CONGELADO
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Cód. 48000828

ATÚN 
SAKU
Unidad 200/240 g. Caja de 3 kg. aprox. 

22,00 €/kg (4,85€ la unidad)

Cód. 48000820

SOLOMILLO  
DE ATÚN THUNUS ALBACARES

Unidad 150/200 g. Caja de 3 kg.

8,95 €/kg (1,55€ la unidad)

Cód. 48000836

LOMO   
DE ATÚN THUNUS ALBACARES

Unidad 5 kg. aprox.

8,95 €/kg (1,79€ la ración de 200 g)

Cód. 48000841

CENTRO DE EMPERADOR 
EXTRA CORTE
Caja de 4 kg. 

9,95 €/kg (1,99€ la ración de 200 g)

Cód. 48000817

VENTRESCA   
DE ATÚN THUNUS ALBACARES 
Unidad 500 g. aprox. Paquete de 1 kg. 
Características: 0% de glaseo. 

14,95 €/kg (2,99€ la ración de 200 g)

CONGELADO
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 48001305

MORRALLA  
DE PESCADO
Caja de 3,5 kg.
Composición: Galera, cintas, pargo, sargo, 
besugo, congrio, morena, cabeza rape, araña y 
gallineta.

3,50 €/kg

Cód. 48001304

PESCADITO  
PARA FRITURA
Caja de 3,5 kg.
Composición: boquerón, mollera, peluda, sal-
monete y bacaladilla. 

5,55 €/kg

Cód. 48000258

COMBINADO PAELLA   
DE MARISCO
Caja de 6 kg.
Composición: Anilla calamar, almeja, mejillón 
media concha, camarón y taquito de pescado. 

3,45 €/kg

Cód. 48001301

CABEZAS   
DE BOGAVANTE
Caja de 11,34 kg.

5,15 €/kg

Cód. 48000965

CABEZA Y    
PATAS DE CIGALA
Estuche de 5 kg. 

2,68 €/kg

Cód. 48000990

PREPARADO PARA  
SOPA Y ARROZ
Bolsa de 1 kg. 
Composición: 35% dados de potón, 25% anilla de 
pota, 20% dados de tintorera, 10% gamba pelada 
cruda y 10% carne de mejillón.

5,80 €/kg

CONGELADO
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Cód. 48001080

TELLINA  
IMPORTACIÓN
Bolsa de 250 g. 

2,20 €/bolsa

Cód. 48000884

CIGALA Nº 5 ESCOCIA 
40/80 piezas/kg. Estuche de 1,5 kg.

5,00 €/kg

Cód. 48001210

CANGREJO 
AZUL SENEGAL

Unidad 100/200 g. Caja de 8 kg.

3,95 €/kg

Cód. 48000999

GAMBÓN Nº 2  
20/30 piezas/kg. Estuche de 2 kg.  

9,95 €/kg (0,28€ la unidad)

Cód. 48001019

GAMBÓN  
PELADO
10/30 piezas/kg. Bolsa de 1 kg. 

15,95 €/kg (0,79€ la unidad)

Cód. 48001059

ALISTADO   
CABEZA

6,95 €/kg

CONGELADO

7



CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 48001670

GYOZA 
DE POLLO
Unidad 8 g. Bolsa de 400 g.  

2,45 €/bolsa (0,05€ la unidad)

Cód. 48001671

GYOZA 
DE VERDURAS
Unidad 8 g. Bolsa de 400 g. 

2,45 €/bolsa (0,05€ la unidad)

Cód. 48001672

Cód. 47000646

CROQUETA DE ARROZ 
NEGRO CON ALIOLI
Unidad 35 g. Bolsa de 500 g.

4,76 €/bolsa (0,34€ la unidad)

Cód. 47000647

PEPITAS DE POLLO   
CON CORN FLAKE
Unidad 12 g. Bolsa de 1 kg. 

7,50 €/kg (0,09€ la unidad)

Cód. 47000696

CROQUETA DE BACALAO 
CON AJOARRIERO
Unidad 35 g. Bolsa de 500 g.

4,76 €/bolsa (0,34€ la unidad)

GYOZA 
DE CARNE
Unidad 8 g. Bolsa de 400 g. 

2,45 €/bolsa (0,05€ la unidad)

CONGELADO
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Cód. 47000648

CROQUETA DE 
BOGAVANTE
Unidad 31 g. Bolsa de 300 g.

2,57 €/bolsa (0,32€ la unidad)

Cód. 47000643

CROQUETA DE PULPO 
A LA GALLEGA
Unidad 35 g. Bolsa de 500 g.

4,76 €/bolsa (0,34€ la unidad)

Cód. 47000644

CROQUETA DE 
COCHINILLO CON 
MANZANA
Unidad 35 g. Bolsa de 500 g.

4,76 €/bolsa (0,34€ la unidad)
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Cód. 48001961

PATATA  
CRISPERS (MCCAIN)

Bolsa de 2,5 kg. 

2,20 €/kg (0,11€ la ración de 50 g)

Cód. 48001936

PATATA  
CRUNCHY PETALS (MCCAIN)

Bolsa de 2,5 kg.  
Características: Delivery

2,15 €/kg (0,10€ la ración de 50 g)

Cód. 48001935

PATATA  
CASERA (MCCAIN)

9/9. Bolsa de 2,5 kg. 

1,55 €/kg (0,07€ la ración de 50 g)

Cód. 48001995

PATATA  
POPS (MCCAIN)

Unidad 9 g. Bolsa de 2,5 kg. 

1,95 €/kg (0,09€ la ración de 50 g)

Cód. 48001962

PATATA  
SUR CRISP (MCCAIN)

9/9. Bolsa de 2,5 kg. 
Características: Delivery

1,95 €/kg (0,09€ la ración de 50 g)

Cód. 48001989

PATATA  
JULIENNE (MCCAIN)

6/6. Bolsa de 2,5 kg. 

1,55 €/kg (0,07€ la ración de 50 g)

Cód. 48001944

PATATA  
TEJA CON PIEL (MCCAIN)

Bolsa de 2,5 kg.  
Características: Delivery

2,10 €/kg (0,10€ la ración de 50 g)
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Cód. 48004519

Cód. 48004521

Cód. 48004517

CONGELADO
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HELADO DE   
SORBETE DE MARACUYÁ 
(GELART)

Cubo de 2,5 litros.

12,00 €/cubo (4,80€ el litro)

HELADO DE   
LECHE MERENGADA 
(GELART)

Cubo de 5 litros. 

20,00 €/kg (4,00€ el litro)

Cód. 48004520

HELADO DE   
SORBETE DE HORCHATA 
(GELART)

Cubo de 2,5 litros.

12,90 €/cubo (5,16€ el litro)

HELADO DE   
SORBETE DE LIMÓN (GELART)

Cubo de 5 litros.

18,50 €/cubo (3,69€ el litro)

Cód. 48004511

HELADO DE   
SORBETE DE 
MANDARINA (GELART)

Cubo de 2,5 litros.

12,90 €/cubo (5,16€ el litro)

Cód. 48004512

HELADO DE   
FRESA (GELART)

Cubo de 5 litros. 

20,00 €/kg (4,00€ el litro)
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Cód. 48004505

HELADO DE   
TURRÓN (GELART)

Cubo de 5 litros.

23,00 €/cubo (4,60€ el litro)

HELADO DE   
COCO (GELART)

Cubo de 5 litros. 

13,50 €/cubo (5,40€ el litro)

HELADO DE   
CHOCOLATE (GELART)

Cubo de 5 litros.

20,00 €/cubo (4,00€ el litro)

Cód. 48004523

HELADO DE   
VAINILLA BOURBON 
(GELART)

Cubo de 5 litros.

23,00 €/cubo (4,60€ el litro)

Cód. 48004502

HELADO DE   
VIOLETA (GELART)

Cubo de 2,5 litros.

15,85 €/cubo (6,34€ el litro)

Cód. 48004522

Cód. 48004518
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Cód. 48001621

GUACAMOLE
Cubo de 1 kg. 

6,45 €/kg (0,64€ la ración de 100 g)

Cód. 48006050

PAN 
BAO NEGRO
Unidad 35 g. Paquete de 700 g.

5,50 €/paquete (0,28€ la unidad)

Cód. 48004335

PERLAS DE   
QUESO BURRATA
Unidad 50 g.

25,00 €/kg (1,25€ la unidad)

Cód. 48004199

MANGO 
EN DADOS (ARDO)

Bolsa de 2,5 kg. 

4,00 €/kg

Cód. 48002031

TORTITAS    
AMERICANAS PANCAKE
Unidad 40 g. Caja de 72 unidades. 

0,39 €/unidad

Cód. 48001361

COULANT   
DE CALABAZA
Unidad 80 g. Caja de 44 unidades.
Composición: 78% bizcocho de zanahoria asada 
78% y 22% trufa. Uso: horno o microondas.

1,44 €/unidad
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Cód. 47001656

BACON   
AHUMADO (TIO DORO)

Unidad de 3 kg. aprox.

4,45 €/kg 

Cód. 47000232

ENSALADA  
DE AHUMADOS
Tarrina de 700 g. 
Composición: Palometa, salmón y bacalao 
ahumados en aceite de girasol. 

11,95 €/tarrina (1,70€ la ración de 100 g)

Cód. 48003075

HUMMUS   
CLÁSICO
Bote de 1 kg. 

4,70 €/bote

Cód. 39000399

LASAÑA  
POLLO
Caja de 3 kg. 

4,95 €/kg (0,99€ la ración de 200 g)

Cód. 41000046

LASAÑA 
BOLOÑESA
Caja de 3 kg. 

4,95 €/kg (0,99€ la ración de 200 g)

Cód. 47000235

LASAÑA ESPINACAS 
Y RICOTA
Caja de 3 kg. 

4,95 €/kg (0,99€ la ración de 200 g)

Cód. 47000233

CANELÓN DE    
CARNE GRATINADO
Caja de 2,5 kg. 

5,95 €/kg (1,19€ la ración de 200 g)
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 08000102

QUESO  
SEMI MEZCLA (LA MERINA)

Composición: 100% leche de oveja y vaca. 

5,75 €/kg

Cód. 06000021

QUESO   
CHEDAR LONCHEADO
Paquete de 1 kg. 

6,50 €/kg

Cód. 08000200

QUESO   
EDAM LONCHEADO
Paquete de 1 kg. 

5,95 €/kg

Cód. 08000123

JAMÓN IBÉRICO   
DESHUESADO EN  
5 TROZOS (BENITO)

(Jabugo/36 m/7,5-8,5 kg) 

12,90 €/kg

Cód. 08000124

QUESO MOZZARELLA 
RALLADO 70/30
Bolsa de 1 kg. 

4,35 €/kg

Cód. 08000187

QUESO RALLADO 4 
QUESOS
Paquete de 1 kg. 
Composición: Mozzarella, cheddar, gouda y 
emmental.

6,95 €/kg

Cód. 08000171

QUESO  
EMMENTAL RALLADO
Bolsa de 1 kg.

4,95 €/kg

Cód. 08000178

QUESO RALLADO 
CHEDDAR ROJO
Bolsa de 1 kg.  

5,95 €/kg

PERECEDERO
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Cód. 46000358

QUESO EDAM   
EN BARRA

4,25 €/kg

Cód. 08000120

QUESO  BARRA 
MANCHEGA (PORTILLO)

5,95 €/kg 

Cód. 08000119
Cód. 08000139

QUESO   
UNTAR (PHILADELPHIA)

Cubo de 5 kg. 

32,95 €/cubo (6,59€ el kg)

Cód. 08000156

NATA  
LÍQUIDA 18% (FEIRACO)

Brik 1 litro. 

1,99 €/litro

QUESO UNTAR   
CAMEMBERT (PRESIDENT)

Cubo de 2 kg.

16,95 €/cubo (8,47€ el kg)

Cód. 46000720

YOGURT  
NATURAL
Cubo de 5 kg. 

7,95 €/cubo (0,16€ la ración de 100 g)

PERECEDERO
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 23000203

Cód. 38000132

ARROZ   
EXTRA (DACSA)

Bolsa de 5 kg. 

4,55 €/bolsa (0,91€ el kg)

Cód. 38000118

ESPAGUETTI  
BIO (ROMERO)

Bolsa de 5 kg. 

8,90 €/bolsa (1,78€ el kg)

Cód. 35000120

ARROZ   
BOMBA (SEGAMANS)

Bolsa de 5 kg. Caja de 5 bolsas..
Características: Arroz de finca. 

13,95 €/bolsa (2,79€ el kg)

Cód. 35000143

MACARRÓN 
BIO (ROMERO)

Bolsa de 5 kg. 

8,90 €/bolsa (1,78€ el kg)

Cód. 35000236

COCKTAIL 
Garrafa de 5 kg.
Composición: Aceituna negra y verde, pepinillo, 
cebollita y zanahoria.

9,85 €/garrafa

ESPIRAL 
BIO (ROMERO)

Bolsa de 5 kg. 

8,90 €/bolsa (1,78€ el kg)

AMBIENTE
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Cód. 11938500

MAYONESA 
JAPONESA
Frasco de 47,3 cl. 

4,50 €/frasco

Cód. 41000405

MAYONESA (KRAFT)

Cubo de 3,70 kg. 

8,99 €/cubo

Cód. 11011479

TOMATE  
TRITURADO (ORLANDO)

Brik 2,05 kg.  

1,59 €/brik

Cód. 11060252

MAYONESA  
MONODOSIS (HEINZ)

Unidad 9,5 g. Caja de 200 unidades. 

9,80 €/caja (0,05€ la unidad)

Cód. 11063727

MOSTAZA  
MONODOSIS (HEINZ)

Unidad 10,5 g. Caja de 200 unidades. 

6,95 €/caja (0,03€ la unidad)

Cód. 11063307

KETCHUP  
MONODOSIS (HEINZ)

Unidad 11 g. Caja de 200 unidades. 

7,50 €/caja (0,04€ la unidad)
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Cód. 41000023

SALSA SRIRACHA  
HOT CHILI (UNI-EAGLE)

Botella de 74 cl. 

3,17 €/botella

Cód. 41000022

SALSA   
TACO GOURMET
Garrafa de 3,8 kg. 

9,20 €/garrafa (0,12€ la ración de 50 g)

Cód. 41000130

SALSA   
RANCHERA GOURMET
Garrafa de 3,7 kg. 

16,95 €/garrafa (0,23€ la ración de 50 g)

Cód. 41000164

TOMATE RALLADO 
MONODOSIS (CAPRICHO ANDALUZ)

Unidad 25 g. Caja de 160 unidades. 

29,00 €/caja (0,18€ la unidad)

Cód. 43000112

PULPA DE TOMATE  
PARA UNTAR (GALLINA BLANCA)

Lata de 800 g. 

1,35 €/lata

Cód. 43000145

SALSA 
QUESO GOUDA (GARDE D´OR)

Brik de 1 litro.  

5,40 €/litro

1818

AMBIENTE



CATÁLOGO, 1 de Junio al 15 de Julio 2021

CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

Cód. 15000006

CEBOLLA SECA   
FRITA CRUJIENTE
Bolsa 500 g. 
Uso: Consumo directo en sopas, salsas, ensaladas, estofados etc.

2,45 €/bolsa

Cód. 40000500

GOMA 
XANTANA
Bote de 400 g. 
Uso: Estabilizar espumas y helados. 
Características: Espesante en frío.

8,60 €/bote

Cód. 41000013

MITAD TOMATE EN   
ACEITE CON ALBAHACA
28/30 unidades. Lata de 1 kg. Características: 
Semi seco.

10,25 €/lata (0,35€ la unidad)

Cód. 42000604

CEREALES  
CORN FLAKES (KELLOG´S)

Paquete de 24 g. Caja de 40 unidades.

15,00 €/caja (0,38€ el paquete)

Cód. 36000423

CEREALES  
SPECIAL K (KELLOG´S)

Paquete de 30 g. Caja de 40 unidades.

19,99 €/caja (0,50€ el paquete)

Cód. 36000430

CHIPS  
DE VEGETALES
Bote de 350 g.

5,45 €/bote
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Cód. 48004152

Cód. 48004153

PURÉ DE  
COCO 88% 
Tarrina de 1 kg.

PURÉ DE  
LIMÓN 
AMARILLO 90% 
Tarrina de 1 kg.

PURÉ DE  
FRESA 90% 
Tarrina de 1 kg.

PURÉ DE  
MANGO 93% 
Tarrina de 1 kg.5,85  €/kg

7,95  €/kg6,90  €/kg

6,25  €/kg

Cód. 48004151

Cód. 48004150

FRUTA 100% EN TUS ELABORACIONES

Joaquín Ayora, S.A.U  


